לאורך השנים ובמיוחד בשנים האחרונות, פותחו בארץ ובעולם מספר תקנים שמטרתם סיוע בבניית מערכי ניהול סיכוני סייבר באופן יעיל, תוך התאמה למאפייניה וצרכיה של כל חברה וחברה. יודגש כי יישום תקנים והטמעת נהלי עבודה אינם בגדר חובה על פי הוראות הדין, אך לצורך ניהול אפקטיבי של גורמי הסיכון בחברה, קיים ערך רב ביישומם. תוצאות ניתוח

² סעיף 266(א) לחוק החברות, התשנ"ט-1999.

מענה חברות המדגם מצביעות על היעדר יישום מתודולוגיה סדורה בקרב החברות בכל הקשור לניהול אבטחת מידע וסיכוני סייבר, כאשר כ-83% ממערכי אבטחת המידע בחברות אינם מיישמים אף לא אחד מהתקנים המקובלים בתחום אבטחת המידע או הסייבר.

הערכת סיכונים באמצעות סקר סיכונים שכנגזרת ממנה תיקבע ותיושם תכנית לצמצום חשיפות אשר אותרו במסגרתה, וכן ביצוע בקרה על בחינת אופן הניהול של סיכוני סייבר באמצעות ביקורת פנים.

2. גילוי בנוגע לסיכוני סייבר ומתקפת סייבר

סעיף 39 לתוספת הראשונה לתקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיוטת תשקיף – מבנה וצורה), התשכ"ט-1969 מסדיר, בין היתר, את חובות הגילוי ביחס לגורמי הסיכון של התאגיד. באוקטובר 2018 הבהירה מחלקת תאגידיים ברשות ני"ע באמצעות העמדה המשפטית, כי סיכון סייבר מהווה את אחד מגורמי הסיכון האפשריים שעשויים לחול על תאגידיים מדווחים, ולפיכך ככל שקיים בתאגיד סיכון סייבר מהותי הרלוונטי לפעילותו³, חלה חובת

תקיפת סייבר, שמוגדרת כתקיפה במרחב הסייבר אשר מסכנת נכסי סייבר או מערכות ותשתיות הנתמכות על ידם, נחשבת לאירוע חירום מיוחד הדורש היערכות מקדימה, כפי שצוין גם במספר סעיפים לעיל.

3.1 נוהל גילוי על התרחשות מתקפת סייבר מהותית

תקנה 36(א) לתקנות דוחות תקופתיים ומיידיים, התש"ל-1970, שעניינה "אירוע או ענין החורגים מעסקי התאגיד הרגילים", מסדירה את חובותיו של התאגיד המדווח בנוגע לדיווחים מיידיים בקורות אירוע החורג מעסקי התאגיד הרגילים או אירוע שיש בו כדי להשפיע באופן משמעותי על מחיר ניירות הערך של התאגיד, כאשר למעשה המחוקק מכוון לאירועים אשר הם מהותיים לציבור המשקיעים בבואם לקבל החלטות השקעה.